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Kui räägitakse linnavalitsusest, kujutatakse sageli ette suurt 
maja, ametlikke koridore ja dokumente, mis liiguvad laualt 
lauale. Tegelik pilt on aga hoopis teistsugune. Linnavalitsus 
ei ole eelkõige hoone ega süsteem – see on meeskond, kes 
iga päev lahendab väga praktilisi ja samas ka pika vaatega 
küsimusi.

Ühel päeval tähendab see katkise tänavavalgustuse korda 
tegemist, teisel päeval uue mänguväljaku planeerimist või pere 
aitamist, kes vajab tuge. Vahel sünnivad siin ka suuremad ot-
sused – sellised, mis mõjutavad linna arengut aastateks. Kõik 
need teemad kohtuvad Maardus ühes kohas – linnavalitsuses.

Linnavalitsus töötab selle nimel, et linn oleks mugav, turvaline 
ja elav keskkond, kus inimestel on hea olla. Meieni jõuavad iga 
päev elanike küsimused, ettepanekud ja mured. Mõned neist 
on kiired ja konkreetsed, teised vajavad rohkem aega ja arutelu. 
Aga iga pöördumise taga on inimene – ja see on meie jaoks 
kõige olulisem.

Samas on selge, et linnavalitsus ei tohi jääda kaugeks ja aru-
saamatuks. Vastupidi – see peab olema koht, kuhu julgetakse 
pöörduda ja kust leitakse vastus. Seepärast tahangi veidi lähe-
malt avada, kes siin töötavad, millega nad tegelevad ja kuidas 
me igapäevaselt linna elu korraldame.

Linnavalitsus kui meeskond
Linnavalitsus on elav meeskond, kus igaühel on oma roll, kuid 

kõigil on ühine siht: teha Maardust parem paik elamiseks.
Meie igapäevane töö on mitmekesine. Ühel pool on kiiret rea-

geerimist nõudvad küsimused: katkised teed, valgustus, elanike 
pöördumised. Teisel pool on pikema vaatega tegevused: uute 
puhkealade loomine, haridusvõimaluste arendamine, linna 
tulevikku mõjutavad projektid ja koostöö teiste linnade ning 
partneritega.

Sageli jääb see töö linnakodanikele märkamatuks. Suur osa 
otsustest sünnib aruteludes, planeerimises ja koostöös. Enne 
kui mõni idee jõuab ellu – olgu selleks uus park, üritus või tee-
nus – on selle taga kümneid kohtumisi, kaalutlusi ja lahenduste 
otsimist.

Aga just selles „nähtamatus töös“ peitubki linnavalitsuse 
tegelik väärtus. See on pidev tasakaalu leidmine – erinevate 
huvide, vajaduste ja võimaluste vahel. See on oskus näha nii 
tänast päeva kui ka homset.

Ja võib-olla kõige olulisem – see on meeskonnatöö. Ükski 
otsus ei sünni üksi. Parimad lahendused kujunevad siis, kui eri-
nevad teadmised ja kogemused kokku panna, kui kuulatakse 
ja arutatakse. 

Kes millega tegeleb?
Et elanikel oleks lihtsam leida õige kontakt ja saada oma 

küsimustele vastused, on linnavalitsuse töö jagatud erinevate 
valdkondade vahel. Iga osakond tegeleb oma kindla teemaga, 
kuid kõik töötavad ühise eesmärgi nimel – et linna elu toimiks 
sujuvalt ja oleks hästi korraldatud.

Kantselei on linnavalitsuse töö keskpunkt. Siin korralda-
takse dokumentide liikumist, valmistatakse ette õigusakte ja 
istungeid ning tagatakse, et linnavalitsuse igapäevane töö oleks 
ladus ja korrektne. Kantselei on sageli ka esimene koht, kuhu 
pöörduda, kui ei ole kindel, kelle poole oma küsimusega minna. 
Linnakantseleid juhib linnasekretär Julia Saveljeva.

Planeerimis- ja majandusosakond kujundab linna tule-
vikku. Siin tegeletakse ruumilise planeerimisega, ehitustegevuse 
suunamisega, linnakeskkonna arendamisega ning majandusli-
ke küsimustega. Osakond loob eeldused tasakaalustatud aren-
guks, sidudes omavahel elukeskkonna kvaliteedi, ettevõtluse 
võimalused ja linna jätkusuutliku kasvu. Samuti tehakse tihe-
dat koostööd arendajate, ettevõtjate ja kogukonnaga, et linna 
areng vastaks nii tänastele vajadustele kui ka tulevikuperspek-
tiividele. Osakonna tööd juhib Margus Jaanson.

Sotsiaalabi osakond on toeks inimestele keerulisematel 
hetkedel. Siia pöördutakse toetuste, perede abistamise, ea-
kate hoolduse, erivajadustega inimeste teenuste ning muude 
sotsiaalhoolekandelise abi küsimustega. Osakond aitab leida 
lahendusi, pakub nõustamist ja suunab vajadusel sobivate 
teenuste juurde, et toetada inimeste iseseisvat toimetulekut 
ja heaolu. Töö keskmes on inimene, tema vajadused ja turva-

MAARDU LINNAVALITSUS – INIMESED LINNA TAGA
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tunne. Sotsiaalabi osakonna juhataja on Olga Jevdokimova.

Haridusosakond tegeleb linna hariduselu korraldamisega. 
See hõlmab koolide ja lasteaedade tööd, hariduse kvaliteedi 
arendamist ning tingimuste loomist, et lastel ja noortel oleks 
Maardus head õppimisvõimalused. Lisaks kuulub osakonna 
vastutusvaldkonda ka noorsootöö, mille kaudu luuakse noor-
tele võimalusi enesearenguks, huvitegevuseks ja aktiivseks osa-
lemiseks kogukonnaelus. Haridusosakonna tööd juhib Triin Niit.

Rahandusosakond hoolitseb linna eelarve ja finantsjuhti-
mise eest. Siin planeeritakse tulusid ja kulusid, jälgitakse raha 
kasutamist ning tagatakse, et linna ressursse kasutatakse läbi-
mõeldult ja vastutustundlikult. Osakond koostab ja jälgib eel-
arve täitmist, nõustab teisi struktuuriüksusi finantsküsimustes 
ning tagab finantsaruandluse korrektsuse ja läbipaistvuse. Selle 
töö aitab hoida linna majandamise stabiilsena ja jätkusuutliku-
na. Rahandusosakonna tööd juhib Tatjana Kondrašova.

Avalike suhete osakond tagab, et linna info jõuab inimes-
teni selgelt, õigeaegselt ja arusaadavalt. Selleks kasutatakse 
kodulehte, sotsiaalmeediat ja linnalehte ning tehakse koostööd 
meediaga ja vastatakse infopäringutele. Osakond kujundab 
linna kuvandit sise- ja väliskommunikatsioonis ning arendab 
rahvusvahelisi koostöösuhteid, tuues Maardusse uusi ideid ja 
projekte. Osakonna tööd juhib Jelena Katsuba.

 Kõik need valdkonnad moodustavad ühtse terviku. Elaniku 
jaoks on kõige olulisem, et tema küsimus leiaks 
vastuse – ja just selle nimel linnavalitsus iga 
päev töötab. Kõik meie kontaktid on mugavalt 
kättesaadavad linna kodulehel: https://maardu.
ee/et/kontakt 

Meeskond, kes hoiab linna toimimas ja arengus
Maardu Linnavalitsuses vastutab iga liige oma valdkonna 

eest, kuid töötab ühise eesmärgi nimel – et linn oleks hästi 
juhitud, hooliv ja arenev elukeskkond kõigile meie elanikele.

Linnapeana on minu roll hoida tervikpilti, suunata linna aren-
gut ja tagada, et meie otsused oleksid tasakaalus – arvestaksid 
nii tänaste vajaduste kui ka tulevaste põlvkondadega. Samuti 
esindan Maardut nii Eestis kui ka rahvusvaheliselt, et tuua siia 
uusi võimalusi, koostöid ja arenguid.

Meie meeskonnas vastutab Ants Orav linna igapäevase 
toimimise seisukohalt väga olulise valdkonna – tehnilise infra-
struktuuri ja kommunaalmajanduse – eest. Tema töö on sageli 
nähtamatu, kuid selle mõju on igapäevaselt tuntav: toimivad 
teed, valgustatud tänavad, korras linnakeskkond ja usaldus-
väärsed teenused loovad turvalise ja mugava elukeskkonna 
kõigile.

Hariduse ja noorsootöö valdkonda juhib Hille Ilves, kelle 
töö keskmes on meie laste ja noorte areng ja võimalused. See 
tähendab mitte ainult kvaliteetset haridust, vaid ka keskkonda, 
kus noored tunnevad end hoituna, kaasatuna ja väärtustatuna. 
See on investeering Maardu tulevikku.

Tatjana Kondrašova vastutab linna finantsjuhtimise ja 
eelarvestrateegia eest. Tema ülesanne on tagada, et iga ot-
sus oleks majanduslikult läbimõeldud ja jätkusuutlik. Tugev 
finantsjuhtimine loob aluse sellele, et saaksime ellu viia olulisi 
projekte, arendada linna ja säilitada stabiilsuse ka keerulise-
matel aegadel.

Olga Jevdokimova juhib sotsiaal-, tervishoiu-, kultuuri- ja 
spordivaldkonda, mille keskmes on inimene ja tema heaolu. 
Tema vastutusalas on teenused ja võimalused, mis toetavad 
kogukonna sidusust, aitavad keerulistes olukordades ning loo-
vad võimalusi aktiivseks ja sisukaks eluks igas vanuses.

Linn areneb koos elanikega
Linna areng ei sünni ainult ametnike töö tulemusena – väga 

sageli saavad parimad ideed alguse just linnaelanikelt endilt. 
Maardus on selleks loodud ka konkreetsed võimalused. Näiteks 
rahvaeelarve konkursi „Kodulinn Kaunimaks“ kaudu on elani-
kud juba mitmel aastal saanud pakkuda ideid, mis muudavad 
linnaruumi hubasemaks ja paremaks.

Meie jaoks on oluline teha otsuseid koos nendega, keda need 
otsused puudutavad. Seetõttu hoiame elanikke ja huvirühmi 
kursis, küsime nende arvamust ning kaasame neid aruteludes-
se. Nii sünnivad lahendused, mis arvestavad päriselt inimeste 
vajadustega.

 Igaühel on võimalus oma mõtteid ja ettepa-
nekuid linnavalitsusele edastada – seda saab 
teha e-posti teel linnavalitsus@maardu.ee. 
Samuti saab veebis mugavalt teada anda hea-
korraprobleemidest https://maardu.ee/teavi-
ta-probleemist. Kõigile pöördumistele vastame 
esimesel võimalusel ning vajadusel suuname küsimuse edasi 
õige spetsialisti juurde.

Maardu elanikud saavad kaasa rääkida ka suuremates otsus-
tes – olgu selleks üld- või detailplaneeringud, arengukavad või 
muud linna tulevikku mõjutavad dokumendid. Avalike arutelu-
de kaudu on võimalik oma arvamust avaldada, ettepanekuid 
teha ning linna arengus aktiivselt osaleda.

Sellistest aruteludest teavitame aegsasti linna kodulehel, 
sotsiaalmeedias ja teistes infokanalites. Vajadusel toimuvad 
arutelud nii eesti kui ka vene keeles, et võimalikult paljudel ini-
mestel oleks võimalus kaasa rääkida.

Selline koostöö aitab luua linna, mis ei ole ainult hästi kor-
raldatud, vaid ka päriselt oma inimeste nägu. Iga ettepanek ja 
tagasiside loeb – just nii saame paremini aru, mis toimib hästi 
ja mida saab veel paremaks teha.

Kuidas linnavalitsusega ühendust võtta?
Linnavalitsusega suhtlemine ei pea olema keeruline. Elanikud 

saavad meiega ühendust võtta mitmel viisil:
•	 kirjutada e-posti teel või helistada  vastava valdkonna spet-

sialistile 
•	  tulla linnavalitsusse kohale – Kallasmaa 1, 

Maardu
•	  esitada oma küsimus linnavalitsuse Face-

booki kaudu https://www.facebook.com/
MaarduLinn 
Kui te ei ole kindel, kelle poole oma küsimusega pöörduda, 

aitab linnavalitsuse üldkontakt linnavalitsus@maardu.ee suu-
nata teid õige spetsialisti juurde.

Linn kujuneb samm-sammult – otsustest, aruteludest ja 
igapäevastest tegemistest, millesse on oma panuse andnud 
väga paljud inimesed.

Linnavalitsus on selle protsessi üks osa – vahel suunav, vahel 
toetav, vahel lihtsalt kuulav. Aga lõppkokkuvõttes sünnib linn 
sellisena, nagu seda KOOS kujundatakse.

Üheskoos loome Maardu, mis on hooliv, toimiv ja tulevikku 
vaatav linn.

Lugupidamisega

Aurika Sin-Kerra
Maardu linnapea
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24. veebruaril tähistas Maardu 
linn koos kogu riigiga Eesti iseseis-
vuspäeva. Maardus kujunenud tra-
ditsiooni kohaselt toimus riigilipu 
heiskamise pidulik tseremoonia 
linna kahes linnaosas: Kallaveres 
Maardu Vaba Aja Keskuse ees ja 
Muuga Lasteaia ees. Päikesetõusul 
kell 7.31 heisati riigilipp Eesti Vaba-
riigi hümni saatel.

Pidulikul tseremoonial õnnitles Maar-
du linnapea Aurika Sin-Kerra linnaelanik-
ke Eesti Vabariigi asutamise aastapäeva 
puhul. Oma pidulikus kõnes rääkis ta peo 
peamisest tähendusest: Eesti rahva va-
badusest ja valikust.

„24. veebruaril tähistame Eesti Vaba-
riigi sünnipäeva – päeva, mil meie rahvas 

valis vabaduse, oma tee ja oma tulevi-
ku. See on päev, mis ühendab põlvkon-
di, ühendab mineviku, oleviku ja homse,“ 
ütles linnapea.

Pidupäeva sümbolitele viidates kutsus 
ta üles tänulikult mälestama neid, kes 
võitlesid meie riigi iseseisvuse eest ning 
avaldama tänu neile, kelle igapäevane 
töö tugevdab Eestit ja meie linna.

„Heisates täna sinimustvalge lipu, 
mõtleme tänuga neile, kes on võidel-
nud meie vabaduse eest, ja neile, kes iga 
päev oma töö ja tegudega Eestit ning 
Maardut paremaks muudavad,“ ütles 
linnapea.

Oma kõne lõpetuseks tuletas Maardu 
linnapea Aurika Sin-Kerra kõigile kohal-
viibijatele meelde, et nad peaksid oma 

MAARDU TÄHISTAS EESTI ISESEISVUSPÄEVA
südames hoidma selle päeva kõige olu-
lisemat tunnet – uhkust oma riigi ja oma 
linna üle: „Soovin, et meie südames oleks 
täna uhkus oma riigi ja oma linna üle, 
oleks rahu, lootus ja kindel usk tulevikku. 
Elagu Eesti Vabariik! Elagu Maardu!“  

Muuga linnaosas toimunud riigilipu 
heiskamise tseremoonial luges palve ja 
andis õnnistuse luteri kiriku diakon Erki 
Talen. Tseremooniat juhtis Maardu Lin-
navolikogu esimees Ailar Lyra.

Maardu Linnavolikogu esimees Ailar 
Lyra tegi aastapäevale pühendatud kõ-
nes ajaloolise tagasivaate Eesti Vaba-
riigi iseseisvumiseni viinud 1918. aasta 
veebruarikuu sündmustest. Esimehe 
sõnul sai iseseisvumine võimalikuks tänu 
rahva laiapinnalisele toetusele. Rahvus-
lik eneseteadvuse kasv oli kinnistunud 
enam kui pool sajandit varem alanud 
ärkamisajal, mil alustas järjepidevat il-
mumist eestikeelne ajaleht, peeti esime-
ne üldlaulupidu, valdasid asusid juhtima 
samas kogukonnas kasvanud inimesed. 

Ajaloolisele kogemusele tuginedes tõi 
esimees välja, et lootusrikkalt saab Eesti 
Vabariigi tulevikku vaadata siis, kui rah-
vale on oluline kultuuri edasikandmine 
järeltulevatele põlvedele. Tema sõnul 
on selle kinnituseks sealhulgas ka 24. 
veebruari tähistamine: „Tänasel päeval 
tähistame juba mitmendat aastat laulu 
ja tantsuga ühiselt vabariigi aastapäeva. 
See on tõestus, et hoolime kogukonnana 
oma riigist.“

Pidulik päev lõppes kaunilt Eesti Va-
bariigi aastapäevale pühendatud kont-
serdiga „Südamete muusika“. Maardu 
Vaba Aja Keskuse laval esinesid Maardu 
Linnakoor, Muuga Segakoor, vokalist 
Olga Polomartšuk koos ansambliga 
ning väikesed esinejad lasteaiast Ruk-
kilill. Kontserdil kõlasid Gardeli, Valgre, 
Naissoo ja teiste heliloojate teosed.

Pidulikud üritused Eesti Vabariigi 108. 
aastapäeva tähistamiseks tõid kokku 
eri põlvkondade inimesi, täites Maardu 
ühtsuse ja vastastikuse austuse õhk-
konnaga. See päev tuletas meile taas 
meelde, et Maardu ja kogu Eesti elanik-
ke ühendab austus oma ajaloo ja tradit-
sioonide vastu, uhkus oma riigi üle ning 
valmisolek iga päev anda panus selle 
tuleviku heaks. Oluline on see, et need 
hoitud traditsioonid jäävad meiega mit-
te ainult pidupäeval, vaid ka igapäeva-
elus – tänu inimestele, kes siin elavad ja 
töötavad, austavad oma riiki ja hoolivad 
selle tulevikust.

Palju õnne sünnipäevaks, kallis Eesti!

Maardu Linnavolikogu esimees Ailar Lyra Eesti Vabariigi riigilipu Maardu Linnavolikogu esimees Ailar Lyra Eesti Vabariigi riigilipu 
heiskamise tseremoonialheiskamise tseremoonial
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VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS 

Maardu Linnavolikogu veebruarikuu istung toimus 17. kuu-
päeval.

Maardu linna õiguskorra ülevaade
Ida-Harju piirkonnagrupi politseinikud võrdlesid ettekandes 

2025. aasta andmeid 2024. aasta statistikaga.

2025. aastal suurenes kuritegude arv 292-lt 300-le. Esikohal 
olid kehalised väärkohtlemised. Nende arv tõusis 70-lt 91-le. 
Varguste arv vähenes aastaga aga 39 võrra. Oluliselt kasvas 
arvutikelmuste hulk. 2024. aastal oli neid 14, möödunud aastal 
22. 

Narkootilise ja psühhotroopse aine suures koguses ebasea-
dusliku käitlemise juhtumeid avastati üheksa. 2024. aastal oli 
samasisulise kuriteo arvuks üks.

Politsei hinnangul oli 2025. aastal probleemkohaks jätku-
valt perevägivald koosmõjus alkoholi kuritarvitamisega. Kokku 
registreeriti Maardus 149 juhtumit, mis võrreldes eelneva pe-
rioodiga oli 14 võrra vähem. Kriminaalmenetluse algatamiste 
arv tõusis 36-lt 67-le.

Väärtegude arv suurenes aastaga 660-lt 768-le. Peamiselt 
oli tegu liiklusrikkumistega. Neid registreeriti 608. Joobes sõi-
dukijuhte tabati 18 võrra vähem. 2024. aastal oli neid 45, 2025. 
aastal 27. 

2025. aastal olid koolilaste seas endiselt levinud veebikiusa-
mine ja kaklused. Samuti oli probleemiks e-sigarettide tarvita-
mine. Tegemist on murekohaga, millega politsei, õppeasutused 
ja riik peavad koostöös tegelema. 

Lühidalt
Mittetulundusühingu Maardu LM sporditegevust toetati 

summas 30 000 eurot. Selle toetuse saamise eelduseks on 
lepingu sõlmimine. 

Korterelamute rekonstrueerimise toetuse andmise korra 
muudatusest lähtudes on nüüdsest kuni 24 korteriga korte-
relamul võimalik taotleda toetuseks maksimaalselt 15 000 
eurot senise 5000 euro asemel.

AILAR LYRA 
Maardu Linnavolikogu esimees

SOTSIAALABI OSAKONNA INFO
Maardu linn toetab laste suvelaagreid
Maardu Linnavalitsus toetab ka 2026. aastal Maardu laste 

osalemist suvelaagrites ning võib hüvitada laagrituusiku mak-
sumuse osaliselt või täielikult.

Sel aastal toetab linn laste osalemist Taevaskoja noortelaag-
ris (kuni 10 lapsele) ja Vihasoo noortelaagris (IZUM laager) 
(kuni 30 lapsele).

Lisaks on võimalik taotleda toetust ka teistes suvelaagrites 
osalemiseks. Selleks tuleb esitada avaldus hiljemalt 31. au-
gustiks 2026.

Toetus on mõeldud eelkõige vähekindlustatud peredele ja 

üksikvanematele ning lasterikastele peredele (kolm või enam 
alaealist last), kelle pere keskmine netosissetulek pereliikme 
kohta jääb alla 675 euro kuus. Sissetuleku arvestamisel võe-
takse aluseks taotlusele eelnenud kolme kuu keskmine neto-
sissetulek.

Toetust makstakse ühe lapse kohta ühe suvelaagri tuusiku 
eest. Toetuse saamiseks peavad laps ja tema vanem või va-
nemad olema rahvastikuregistri järgi Maardu linna elanikud 
vähemalt alates 1. jaanuarist 2026.

Taotlusi saab esitada Maardu iseteeninduskeskkonnas 
minumaardu.ee.
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AMETLIK TEADAANNE

MAARDU LINNAVALITSUSE PLAANERIMIS- JA MAJANDUSOSAKOND 
JÄTKAB VASTUVÕTTUDEGA MUUGAL

MAARDULASED VALISID: LINNA RAJATAKSE AMFITEATRILAADNE 
ISTUMISALA KELLAMÄE PARKI JA PUHKEALA ALTMETSA TEE 

TIIKIDE ÄÄRDE

Maardu Linnavalitsuse plaanerimis- ja majandusosakonna 
spetsialistid võtavad elanike vastu järgmistel kuupäevadel: 
14.04 ja 12.05 kl 15.00-17.00. Vastuvõtule on kohustuslik re-

Maardu linna ideekonkursi „Kodulinn Kaunimaks 2026“ 
rahvahääletus on lõppenud ning selgunud on ideed, mis 
viiakse ellu käesoleva aasta jooksul. Maardusse rajatakse 
rahvaeelarve toel amfiteatrilaadne istumisala Kellamäe 
parki ja Muugale puhkeala Altmetsa tee tiikide kaldale.

Konkursi eesmärk on kaasata linnaelanikke linnaruumi 
arendamisse ning anda võimalus pakkuda ideid, mis muu-
davad Maardu avalikku ruumi paremaks ja elanikusõbra-
likumaks. Maardu linnapea Aurika Sin-Kerra sõnul näitab 
ideekonkurss, et linnaelanikud hoolivad oma kodulinna 
arengust ja soovivad aktiivselt kaasa rääkida avaliku ruumi 
kujundamises. „Ideekonkurss „Kodulinn Kaunimaks“ annab 
maardulastele võimaluse oma ideid ellu viia ja linna aren-
gus päriselt kaasa rääkida. Mul on hea meel, et sel aastal 
valiti ideed, mis loovad uusi hubaseid puhke- ja kohtumis-
paiku nii Kallaveres kui ka Muugal,“ ütles linnapea.

Tänavu esitati konkursile kokku 22 ideed, millest hin-
damiskomisjon valis rahvahääletusele 13 ettepanekut - 8 
Kallavere ja 5 Muuga piirkonnast. Hääletamine toimus 23. 
veebruarist kuni 9. märtsini 2026 ning oma hääle andis 
kokku 286 Maardu elanikku. 

gistreerumine e-postil margus.jaanson@maardu.ee (märkige 
valdkond või teema). Kohtumised toimuvad  Muuga Laste-
aias, vana hoone sissepääs, esimene tuba paremale.

Kõige enam toetust kogus Kallavere piirkonnas idee raja-
da Kellamäe pargi tiigi kaldale amfiteatrilaadne istumisala, 
mis sai 94 häält. Projekt näeb ette astmelise istumisala 
rajamist, mis on suunatud veekogu poole ning sobitub loo-
mulikult pargi looduslikku keskkonda. Ala saab mugavaks 
kohtumis- ja puhkealaks, kus elanikud saavad laatade 
ajal jälgida laval toimuvat, veeta aega värskes õhus ning 
nautida rahulikku atmosfääri tiigi ääres. Idee elluviimiseks 
eraldatakse 30 000 eurot.

Muuga piirkonnas osutus võitjaks ettepanek rajada puh-
keala Altmetsa tee äärsete tiikide kaldale, mis kogus 49 
häält. Idee eesmärk on korrastada olemasolev jalutusala, 
puhastada võsastunud kaldapealne ning paigaldada pin-
gid, et luua mugav ja looduslähedane koht jalutamiseks, 
puhkamiseks ning tiigiäärse looduse ja veelindude jälgimi-
seks. Ala korrastamine aitab ühtlasi parandada piirkonna 
heakorda ja vähendada prügistamist. Idee realiseerimisele 
eraldatakse linna eelarvest 20 000 eurot.

Tänavu kaasati Maardu elanikke linna eelarve kujunda-
misse juba kümnendat korda.
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MAARDU LINNAVALITSUS TOETAB MAARDU POSTKONTORI 
SÄILITAMIST, KONTOR KOLIS MÄRTSIS UUELE AADRESSILE 

MAARDU LINNAVALITSUS TEAVITAB

MUUGALE PAIGALDATI UUED INFOEKRAANID

Maardu Linnavalitsus annab teada, et Maardu postkontor 
jätkab tööd ka edaspidi. Tänu konstruktiivsele koostööle 
Omnivaga kolis postkontor alates 19. märtsist uuele aad-
ressile Karjääri 7, Maardu.

Uue asukohaga postkontoris saab jätkuvalt kasutada kõi-
ki postiteenuseid: saata ja vastu võtta saadetisi, osta post-
marke ja pakendeid, teha makseid ning tellida perioodikat. 
Postkontor on avatud E, T, N ja R kell 9–17 ning K kell 10–18.  

MAARDU LINN JA OMNIVA LEIDSID LAHENDUSE 
POSTKONTORI SÄILITAMISEKS

Omniva postiasutuste võrgu juhi Lylian Peeki sõnul on vii-
maste aastate jooksul postiteenuste kasutus märgatavalt 
muutunud. Kui Maardu postkontoris teenindati keskmiselt 
60 pakki päevas, siis pakiautomaatide kaudu liikus kesk-
miselt 223 pakki päevas. Muutunud tarbimisharjumuste 
tõttu on väiksemate postkontorite külastatavus langenud 
ning Omniva on pidanud üle vaatama oma postiasutuste 
võrgu üle Eesti.

Jaanuaris pöördus Omniva Maardu Linnavalitsuse poole 
ettepanekuga arutada postkontori tulevikku. Läbirääki-
miste tulemusel leiti lahendus, mis võimaldab teenuse säi-
limist linnas. Maardu linn annab Omnivale ruumid tasuta 
kasutamiseks ning katab kommunaalkulud ja poole töötaja 
töötasust, et tagada postiteenuse jätkumine kohapeal.

Maardu linnapea Aurika Sin-Kerra rõhutas otsuse oluli-
sust: „Olukorras, kus paljud olulised teenused viiakse üle 
suurimatesse keskustesse, on eriti tähtis, et kohalik oma-
valitsus seisaks oma elanike igapäevaste vajaduste eest. 
Maardu linn peab oluliseks, et teenused ei kaugene inimes-
test ning et ka väiksemates linnades säiliksid eluks vajalikud 
võimalused. Koostöös Omnivaga on leitud tasakaalustatud 

Eelmise aasta ideekonkursi „Kodulinn Kaunimaks“ raames 
valisid Muuga elanikud võiduideeks kahe LED-ekraani paigalda-
mise, mille kaudu saab jagada olulist ja ajakohast infot Muuga 
piirkonna sündmuste, linna teadete ning oluliste teavituste 
kohta. 

Täna on ekraanid juba paigaldatud (Muuga Lasteaia kõrvale 
ja Õunapuu pst bussipeatuse juurde). Peagi hakkavad need 
tööle ja toovad Muuga elanikele mugava võimaluse saada kii-
resti infot piirkonnas toimuva kohta.

Täname südamest kõiki Muuga elanikke, kes selle idee poolt 
hääletasid ja oma panuse andsid. 

ja vastutustundlik lahendus, mis teenib Maardu inimeste 
huve ning näitab, et hea partnerlus aitab keerulistes olu-
kordades parima tulemuse saavutada.” 

POSTI- JA PAKITEENUSED MAARDUS 
Lisaks uuele aadressile kolivale postkontorile saavad 

Maardu elanikud nii siseriiklike kui ka rahvusvaheliste pak-
kide saatmiseks ja haldamiseks kasutada Omniva isetee-
nindust aadressil minu.omniva.ee või mobiiliäpis. 

„Iseteeninduses näeb klient kõiki oma saatmisel ja saa-
bumisel olevaid pakke, jälgimiskoode, saadetiste teekon-
da ja hetke asukohta. Samuti saab klient ise muuta paki 
väljastuspunkti või pikendada hoiuaega,“ lisas Lylian Peek. 

Pakke saab Omnivale üle anda ja kätte saada Maardu 
Maxima XX, Pärli Keskuse, Maxima X ja Grossi pakiauto-
maatidest või kulleri kaudu. 

Postmarke müüakse lisaks postkontorile ka Maardu 
Prismas. Kirju saab postitada Omniva kirjakastidesse. Kõik 
Maardu piirkonna pakiautomaadid, postmarkide edasi-
müüjad ja kirjakastide asukohad on alati leitavad ka Om-
niva kodulehel www.omniva.ee/asukohad. Postitarvikud 
on saadaval ka Omniva e-poes https://pood.omniva.ee/et/.  

Elanikele, kelle jaoks liikumine on raskendatud või kes ei 
kasuta digilahendusi, pakub Omniva personaalset posti-
teenust – võimalust kutsuda postikuller oma koju või tööle. 
Postikulleri vahendusel saab osta marke ja ümbrikke, saata 
ja võtta vastu kirju ning universaalse postiteenuse pakke, 
tasuda arveid ja tellida perioodikat. Teenuse tellimiseks 
täida ära veebivorm www.omniva.ee/era/abiinfo/perso-
naalne_postiteenus, kirjuta info@omniva.ee või helista 664 
3330. 

Käesolevaga Maardu Linnavalitus avaldab kortermaja 
Ringi tn 3 korteriomandite omanikele teate sundvalduse 
seadmisest kinnisasja avalikes huvides omandamise seaduse 
§ 7 lg 1, § 39 lg 2 ja haldusmenetluse seaduse § 31 lg 1 p 2, lg 2 
sätestatud korras. 

Maardu Linnavalitsus on 29.06.2025 võtnud vastu korralduse 
nr 446 „Ringi tn 3 kinnistule sundvalduse seadmine Elektrilevi 
OÜ kasuks“. Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 6 lg 
1, kinnisasja avalikes huvides omandamise seaduse § 2 lg 2, § 
39 lg 1, 7, § 40 lg 1, 2, 3, 5, 6, asjaõigusseaduse § 1581 lg 1 ja 11, 
asjaõigusseaduse rakendamise seaduse § 15⁴ lg 1 § 15⁵ ja elekt-
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rituruseaduse § 8 lg 1, § 65 lg 1 alusel ning tulenevalt Elektrilevi 
OÜ 20.02.2025 taotlusest ja arvestades Maardu Linnavalitsu-
se planeeringute ja ehitusprojektide läbivaatamise komisjoni 
06.03.2025 otsust (protokoll nr 10): 

1. Seada Elektrilevi OÜ (registrikood 11050857, Veskipos-
ti tn 2, Tallinn 10138, Harju maakond) kasuks sundvaldus 
Maardu linnas asuvale Ringi tn 3 kinnisasjale (katastritunnus 
44603:003:0200, 100% elamumaa) 0,4 kV maakaabelliini 
talumiskohustuse kehtestamiseks. Talumiskohustuse (sund-
valduse) ala asukoht on märgitud korraldusele lisatud asen-
diplaanil. Projekteeritud kasutusõiguse ala on kokku ligikaudu 
67 m² (40 m² ja 27 m²). Elektri maakaabelliini 40 m² suuruse 
kaitsevööndi PARI ID on 698631 (link: https://pari.kataster.
ee/magic-link/06562d15-9f5b-4fc8-bfc4-f59ff1953f70) ja 
27 m² suuruse elektri maakaabelliini kaitsevööndi PARI ID on 
698633 (link: https://pari.kataster.ee/magic-link/5801681b-
2584-4507-93fe-118c72a9c7f6). 

2. Elektrilevi OÜ on õigustatud ülalnimetatud kinnisasja ta-
lumiskohustuse alal kasutama 0,4 kV maakaabelliini ning sel-
lega seotud muude rajatiste ehitamiseks, omamiseks, remon-
timiseks, hooldamiseks, kasutamiseks, kasutusse andmiseks 
ja muul viisil ekspluateerimiseks elektrivõrgu talituse tagamise 
eesmärgil. 

3. Sundvalduse tasu sundvalduse seadmise ajal ei maksta. 
Kinnisasja igakordsel omanikul on õigus nõuda tasu vastavalt 
sellel ajal kehtivatele õigusaktidele. 

4. Määrata sundvalduse tingimused järgmiselt: 

4.1. kui sundvalduse lõppemise korral on vajalik tehnorajatiste 
likvideerimine, siis tehnorajatiste omanik on kohustatud tehno-
rajatised likvideerima ja maa korrastama; 

4.2. tehnorajatiste omanik kohustub tehnorajatistega seotud 
tööde järgselt tagama oma kulul maaüksuste heakorra taasta-
mise ja kasutusala korrashoiu sundvalduse kehtivusaja jooksul; 

4.3. maaüksuste omanik võib anda sundvalduse alal muid 
kasutusõigusi, mis ei takista sundvalduse teostamist. 

5. Sundvalduse seadmise taotleja Elektrilevi OÜ kuulub AÕS 
§ 158¹ lg 1¹ nimetatud isikute hulka. 

6. Linnakantseleil teha korraldus teatavaks Elektrilevi OÜ-le 
ja Maardu linn, Ringi tn 3 korteriühistule ning korteriomandite 
omanikele. 

7. Korraldus jõustub teatavakstegemisest. 

8. Käesolevat korraldust on võimalik vaidlustada 30 päeva 
jooksul alates korralduse teatavakstegemisest, esitades vaide 
Maardu Linnavalitsusele haldusmenetluse seaduses sätesta-
tud korras või kaebuse Tallinna Halduskohtule halduskohtu-
menetluse seadustikus sätestatud korras.

Käesolevaga Maardu Linnavalitus avaldab kortermaja 
Ringi tn 9 korteriomandite omanikele teate sundvalduse sead-
misest KAHOS § 7 lg 1, § 39 lg 2 ja haldusmenetluse seaduse § 
31 lg 1 p 2, lg 2 sätestatud korras. 

Maardu Linnavalitsus on 29.06.2025 võtnud vastu korralduse 
nr 447 „Ringi tn 9 kinnistule sundvalduse seadmine Elektrilevi 
OÜ kasuks“. Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 6 lg 
1, kinnisasja avalikes huvides omandamise seaduse § 2 lg 2, § 
39 lg 1, 7, § 40 lg 1, 2, 3, 5, 6, asjaõigusseaduse § 1581 lg 1 ja 11, 
asjaõigusseaduse rakendamise seaduse § 15⁴ lg 1 § 15⁵ ja elekt-
rituruseaduse § 8 lg 1, § 65 lg 1 alusel ning tulenevalt Elektrilevi 
OÜ 20.02.2025 taotlusest ja arvestades Maardu Linnavalitsu-
se planeeringute ja ehitusprojektide läbivaatamise komisjoni 
06.03.2025 otsust (protokoll nr 10): 

1. Seada Elektrilevi OÜ (registrikood 11050857, Veskipos-
ti tn 2, Tallinn 10138, Harju maakond) kasuks sundvaldus 
Maardu linnas asuvale Ringi tn 9 kinnisasjale (katastritunnus 
44603:003:0210, 100% elamumaa) 0,4 kV maakaabelliini 
talumiskohustuse kehtestamiseks. Talumiskohustuse (sundval-
duse) ala asukoht on märgitud korraldusele lisatud asendiplaa-
nil. Projekteeritud kasutusõiguse ala on kokku ligikaudu 90 m² 
ning elektri maakaabelliini kaitsevööndi PARI ID on 698624 
(link: https://pari.kataster.ee/magic-link/1f49052a-45c9-4147-
b684-1225269ef616). 

2. Elektrilevi OÜ on õigustatud ülalnimetatud kinnisasja ta-
lumiskohustuse alal kasutama 0,4 kV maakaabelliini ning sel-
lega seotud muude rajatiste ehitamiseks, omamiseks, remon-
timiseks, hooldamiseks, kasutamiseks, kasutusse andmiseks 
ja muul viisil ekspluateerimiseks elektrivõrgu talituse tagamise 
eesmärgil. 

3. Sundvalduse tasu sundvalduse seadmise ajal ei maksta. 
Kinnisasja igakordsel omanikul on õigus nõuda tasu vastavalt 
sellel ajal kehtivatele õigusaktidele. 

4. Määrata sundvalduse tingimused järgmiselt: 

4.1. kui sundvalduse lõppemise korral on vajalik tehnorajatiste 
likvideerimine, siis tehnorajatiste omanik on kohustatud tehno-
rajatised likvideerima ja maa korrastama; 

4.2. tehnorajatiste omanik kohustub tehnorajatistega seotud 
tööde järgselt tagama oma kulul maaüksuste heakorra taasta-
mise ja kasutusala korrashoiu sundvalduse kehtivusaja jooksul; 

4.3. maaüksuste omanik võib anda sundvalduse alal muid 
kasutusõigusi, mis ei takista sundvalduse teostamist. 

5. Sundvalduse seadmise taotleja Elektrilevi OÜ kuulub AÕS 
§ 158¹ lg 1¹ nimetatud isikute hulka. 

6. Linnakantseleil teha korraldus teatavaks Elektrilevi OÜ-le 
ja Maardu linn, Ringi tn 9 korteriühistule ning korteriomandite 
omanikele. 

7. Korraldus jõustub teatavakstegemisest. 

8. Käesolevat korraldust on võimalik vaidlustada 30 päeva 
jooksul alates korralduse teatavakstegemisest, esitades vaide 
Maardu Linnavalitsusele haldusmenetluse seaduses sätesta-
tud korras või kaebuse Tallinna Halduskohtule halduskohtu-
menetluse seadustikus sätestatud korras.
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PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE INFO
Kehtestatud ja menetluses olevate projekteerimistingimus-

tega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel: https://
maardu.ee/et/projekteerimistingimuste-avalikustamine või 
vastuvõtuaegadel (E 15.30–17.00, N 9.00–13.00) Maardu Lin-
navalitsuse planeerimis- ja majandusosakonnas, Kallasmaa 
tn 1, Maardu; linnavalitsus@maardu.ee, 606 0729, 606 0731.

Kivileete tn 6 kinnistule aiamaja lammutamise ja ük-
sikelamu püstitamise projekteerimistingimuste mää-
ramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu taotlus 
projekteerimistingimuste väljastamiseks aiamaja lammuta-
miseks ja üksikelamu ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus on 
registreeritud ehitisregistris nr 2611002/01629.

Taotluse kohaselt soovitakse olemasolev aiamaja lammuta-
da ning püstitada selle asemele üksikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 10.04.2026,  kas e-postiga 
linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja ma-
jandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, 
Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõuga ja lisadega on 
võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Võhumõõga tee 14 kinnistule üksikelamu püstitamise 
projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu taotlus 
projekteerimistingimuste väljastamiseks aiamaja lammuta-
miseks ja üksikelamu ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus on 
registreeritud ehitisregistris nr 2611002/01841.

Taotluse kohaselt soovitakse olemasolev aiamaja lammuta-
da ning püstitada selle asemele üksikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 10.04.2026,  kas e-postiga 
linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja ma-
jandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, 
Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõuga ja lisadega on 
võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Ohaka tee 29 // Viljapuu pst 106 kinnistule üksikela-
mu püstitamise projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu taotlus 
projekteerimistingimuste väljastamiseks aiamaja lammuta-
miseks ja üksikelamu ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus on 
registreeritud ehitisregistris nr 2611002/01928.

Taotluse kohaselt soovitakse olemasolev aiamaja lammuta-
da ning püstitada selle asemele üksikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 10.04.2026,  kas e-postiga 
linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja ma-
jandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, 
Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõuga ja lisadega on 
võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Laukasoo tn 3a kinnistule aiamaja laiendamise ja ük-
sikelamuks ümberehitamise projekteerimistingimuste 
määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu taotlus 
projekteerimistingimuste väljastamiseks aiamaja lammuta-
miseks ja üksikelamu ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus on 
registreeritud ehitisregistris nr 2611002/02163.

Taotluse kohaselt soovitakse olemasolev aiamaja laiendada 
ning ehitada see ümber üksikelamuks.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 10.04.2026,  kas e-postiga 
linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja ma-
jandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, 
Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõuga ja lisadega on 
võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Käbiheina tee 33 kinnistule aiamaja lammutamise 
ja üksikelamu püstitamise projekteerimistingimuste 
määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu taotlus 
projekteerimistingimuste väljastamiseks aiamaja lammuta-
miseks ja üksikelamu ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus on 
registreeritud ehitisregistris nr 2611002/02220.

Taotluse kohaselt soovitakse olemasolev aiamaja lammuta-
da ning püstitada selle asemele üksikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 10.04.2026,  kas e-postiga 
linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja ma-
jandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, 
Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõuga ja lisadega on 
võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Kikkaputke tee 7 kinnistule üksikelamu püstitamise 
projekteerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu taotlus 
projekteerimistingimuste väljastamiseks üksikelamu ehitus-
projekti koostamiseks. Taotlus on registreeritud ehitisregistris 
nr 2611002/02509.

Taotluse kohaselt soovitakse kinnistule püstitada üksikela-
mu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 10.04.2026, kas e-postiga 
linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja ma-
jandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111 
Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega on 
võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

MAARDU SPORDIKESKUSE VASTAS ASUVAS PARKLAS MUUTUS 
PARKIMISKORD

Anname teada, et Ringi 64a (Maardu Spordikeskuse) vas-
tas asuvas parklas on muudetud parkimiskorda.

Alates nüüd kehtivast korrast toimub igapäevaselt ajava-
hemikus 12.00–21.00 parkimine parkimiskella alusel. 

Parklas on lubatud parkida kuni kolm tundi, tingimusel et 
parkimise algusaeg on märgitud parkimiskellaga.

Palume kõigil sõidukijuhtidel jälgida liiklusmärke ning jär-
gida kehtivaid liiklusreegleid.
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HHLA TK ESTONIA VÕTAB ESIMESE TERMINALINA EUROOPAS 
KASUTUSELE AKUTOITEL RTG-KRAANAD

HHLA TK Estonia tellis Muuga konteineriterminali esime-
sena Euroopas täielikult akutoitel RTG-konteinerikraanad, 
mis on võimelised ühe laadimiskorraga töötama terve va-
hetuse. Kraanad tarnib Soome tootja Konecranes. Nende 
kasutuselevõtt kavakohaselt tänavuse aasta lõpul tähistab 
olulist sammu terminali kestlikkuse strateegia eesmärkide 
saavutamisel.

Kahe RTG-kraana kasutuselevõtt on osa HHLA TK Esto-
nia investeeringute programmist energiatõhusamasse ja 
keskkonnasõbralikumasse tehnikasse. Kraanad töötavad 
296 kWh-ste akudega, mis võimaldavad neil kuni kahek-
satunnist autonoomset ja laadimisvaba tööaega.

 HHLA TK Estonia tehnoloogia- ja taristujuhi Tanel Rin-
go sõnul sobituvad Konecranesi RTG-kraanad hästi ole-
masoleva seadmepargiga, kuna osad terminalis kasutusel 
olevatest kraanadest on juba tarnitud sama tootja poolt. 

„Töökindluse osas annab kindlasti lisandväärtust see, et 
nii partneri arendus- kui tootmistegevus on meiega sar-
nastes kliimatingimustes. Selle investeeringuga loome ka 
baasi jätkuvaks koostööks arendusvallas ja tehnoloogia 
testimisel,“ lisas ta.

Konecranesi piirkondliku müügijuhi Philipp Reiteri sõnul 
võimaldab koostöö partneriga Soome lahe teisel kaldal 
viia uued lahendused kiiresti reaalsesse kasutusse. „Selle 
partnerluse kaudu saame üheskoos liikuda selles suunas, 
et viia akutehnoloogia kasutamine toetavast funktsioonist 
täiemahulise operatiivse kasutuseni tegelikes konteineriter-
minali tööoludes,“ märkis ta.

Erinevalt tavapärastest diiselmootoriga kraanadest töö-
tavad uued seadmed täielikult akutoitel, vähendades mär-
kimisväärselt nii heitkoguseid kui ka mürataset. Võimalus 
töötada akutoitel terve vahetuse vältel parandab ühtlasi ka 
terminali toimepidevust, kuna kraanad suudavad töötada 
välistest energiaallikatest sõltumatult.

HHLA TK Estonia haldab Muuga sadamas Eesti suurimat 
multimodaalset konteineri-, ro-ro- ja üldkaupade terminali. 
Ettevõte kuulub Euroopa juhtivasse Saksa logistikakontserni 
Hamburger Hafen und Logistik AG (HHLA), mille tegevus 
ulatub üle Euraasia mandri. HHLA TK Estonia on 40-aastase 
kogemusega logistiline sõlmpunkt Läänemerel, ühendades 
kaubavood, mis liiguvad meritsi, raudtee või maantee kaudu.

AJUTINE LIIKLUSKORRALDUS ORUMETSA TÄNAVAL 
Seoses projekti „Maardu linnas Kallavere piirkonna vee- ja 

kanalisatsioonitaristu ning teede ehitustööd“ (ÜVK projekt) 
jätkamisega kehtib Orumetsa tänaval ajutine liikluskorraldus.

Orumetsa tänav (lõigul Kallasmaa tn – Keemikute tn) on 
suletud transpordi liikluseks ajavahemikus 30.03.2026 kell 
08.00 kuni 03.07.2026 kell 17.00.

Liiklus suunatakse ümber vastavalt ajutisele liikluskorraldu-
sele.

 Tagatud on ligipääs kohalikele elanikele vastavalt tööde 
korraldusele.

Ühistranspordi ümbersõit on skeemil märgistatud rohelise 
värviga. Orumetsa bussipeatus nihkub renoveerimistööde lõ-
puni Keemikute tn 19 juurde („Maardu Kunstide Kool“).

Palume kõigil autojuhtidel ja jalakäijatel järgida liikluskorral-
dust ja olla tähelepanelikud.

Täname kõiki elanikke kannatlikkuse ja koostöö eest selle 
perioodi jooksul!

Ehitustööd on osa suuremast projektist „Maardu linnas Kalla-
vere linnaosa ja Loodepargi piirkonna sademeveelahendused“ 
2024-2026  https://tinyurl.com/3njfdwpn, mille eesmärk on 
parandada Kallavere piirkonna vee- ja kanalisatsioonitaristut 
ning teedevõrku.

Projekti kaasrahastab SA Keskkonnainvesteeringute Keskus 
Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondi meetmest „Kombineeritud 
sademeveesüsteemid“.
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SAATKONDADE KUU TÕI MAAILMA MAARDU KOOLIDESSE

2026. aasta veebruaris toimus Maardu linna koolides 
Saatkondade kuu 2026, mille teemaks oli „Maailm ja rah-
vad: teadmised kui võimaluste allikas“. Projekt pakkus 
õpilastele võimaluse tutvuda eri riikide kultuuri, ajaloo ja 
tänapäevaga vahetu suhtluse kaudu.

Saatkondade kuu raames külastasid Maardu koole Iiri-
maa, Moldova Vabariigi ja Austria suursaadikud. Iga riigi 
tutvustus toimus eraldi päeval ühes linna koolis ning õpi-
lastel oli võimalus kuulata ettekandeid, esitada küsimusi 

ning kohtuda isiklikult suursaadikutega.
Lisaks koolikülastustele toimusid kohtumised Maardu 

linnajuhtidega ning visiidid Maardu Sotsiaalmajja. Üritus 
aitas avardada noorte silmaringi ning rõhutas teadmiste 
ja rahvusvahelise koostöö olulisust tänapäeva maailmas.

Saatkondade kuu projekti korraldas MTÜ Diplomatic 
Relations Project koostöös Iirimaa saatkonna, Moldova 
Vabariigi saatkonna, Austria saatkonna ja Maardu Linna-
valitsusega.

Foto: Helen UusFoto: Helen Uus
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KUI IIRIMAA SAI LÄHEDASEMAKS

EMAKEELE JÕUD

Maardu Põhikool tähistas päeva, mida võib õigusega eriliseks 
nimetada. Meie kooli külastas Iirimaa suursaadik Eestis ja see 
kohtumine polnud pelgalt ametlik visiit, vaid oluline ja meelde-
jääv sündmus kogu kooliperele. Õpilaste jaoks oli see võimalus 
ületada harjumuspärase õppeprotsessi piirid ja kogeda, et maa-
ilm on palju lähemal, kui paistab.

Külastuseks valmistumine algas juba ammu enne kindlaks-
määratud kuupäeva. Õpilased ei piirdunud üksnes pealiskaudse 
tutvumisega riigiga, mida külaline esindab; nad püüdsid mõis-
ta, milline on elu Iirimaal, milliseid traditsioone seal oluliseks 
peetakse, selle haridussüsteemi ja ühiskonna aluseks olevaid 
väärtusi. Tundides arutleti riigi kultuuriliste iseärasuste, sümbo-
lite, ajaloo ja koha üle Euroopas. Paljude jaoks oli see esimene 
kogemus teise riigi teadlikust uurimisest väljaspool õppekava.

Erilist tähelepanu pöörati küsimuste ettevalmistamisele. 
Õpilased suhtusid sellesse tõsiselt: esmalt arutasid nad ideid 
gruppides, seejärel sõnastasid need kirjalikult, tõlkisid inglise 
keelde ja korrigeerisid sõnastust. Nad soovisid, et vestlus oleks 
siiras ja elav, mitte formaalne. Küsimused olid mitmesugused 
– professionaalsetest isiklike ja üldistest väga spetsiifilisteni.

Kohtumispäeval valitses koolis kerge elevus. Õpilased mõist-
sid, et tegemist on teise riigi esindajaga, kellegagi, kelle töö hõl-
mab rahvusvahelisi suhteid ja diplomaatiat. Kuid juba vestluse 
algusest peale muutus õhkkond avatuks ja sõbralikuks. Kohtu-
mine toimus dialoogi vormis, kus kõigil oli võimalus sõna võtta 
ja end kuuldavaks teha.

Õpilased küsisid selle kohta, milline näeb välja diplomaadi 
tööpäev, milliseid küsimusi tuleb igapäevases töös lahendada 
ja samuti riikidevahelise koostöö ülesehitamise kohta. Lisaks 

14. märtsil tähistatakse emakeelepäeva – olulist kultuu-
ripüha, mis on pühendatud eesti keelele, selle säilitamisele, 
arendamisele ja austamisele. See päev tuletab meile kõigile 
meelde emakeele olulist rolli nii üksikisikute kui ka ühiskonna 
elus.

Keel on enamat kui lihtsalt suhtlusvahend. See on rahvus-
liku identiteedi alus, põlvest põlve edasi antud kultuuriväär-
tuste ja traditsioonide kandja. Just keele kaudu kujundatakse 
meie arusaam maailmast ning võime väljendada mõtteid, 
tundeid ja ideid. Oma emakeele säilitamine ja arendamine 
on investeering kultuuri ja hariduse tulevikku.

Maardu Põhikool tähistas emakeelepäeva erilise sündmu-
sega: koolietteütlusega „Kevad“. See sündmus polnud mitte 
ainult sümboolne, vaid ka praktiline viis kogeda eesti keele 
ilu ja keerukust.

Etteütlusel osalesid kõige julgemad ja motiveeritumad 
õpilased, kes olid kindlalt otsustanud oma eesti keele tead-
misi ja kirjutamisoskust proovile panna. Paljude jaoks oli see 
tõeline väljakutse, mis nõudis keskendumist, tähelepanelik-
kust ja enesekindlust. Kuid just sellised väljakutsed aitavad 
keelebarjäärist üle saada ja edasi liikuda.

Etteütluse kirjutamise ajal valitses klassis vaikus, kesken-
dumine ja austus protsessi vastu. Õpilased püüdsid tabada 

küsiti veel elukutsevaliku, rahvusvahelises keskkonnas tööta-
mist toetavate omaduste ning hariduse ja keeleõppe olulisuse 
kohta. Vestlus muutus järk-järgult vabamaks ja avatumaks, mis 
võimaldas õpilastel end enesekindlamalt tunda.

Eriti tähtis oli asjaolu, et vestlus toimus inglise keeles. Õpila-
sed esitasid küsimusi iseseisvalt, ilma vahendajata, reageerisid 
vastustele ja täpsustasid detaile. Sel hetkel sai õppeainest 
reaalne suhtlusvahend. Paljud jagasid hiljem, et see kogemus 
aitas neil tunda end oma teadmistes kindlalt ja mõista võõr-
keelte õppimise praktilist väärtust.

Kohtumisel arutati lisaks erialastele teemadele ka kultuurilisi 
erinevusi, traditsioone ja suhtlemise iseärasusi erinevates riiki-
des. See võimaldas õpilastel vaadata igapäevaelu laiemalt ning 
mõtiskleda teiste kultuuride austamise ja dialoogile avatuse 
olulisuse üle.

Kohtumise lõpus andsid õpilased Maardu Põhikooli nimel 
külalisele mälestuskingitused. See hetk oli eriti südamlik: sel-
les oli tunda tänulikkust meile pühendatud aja ja huvi eest 
meie kooli vastu. Õpilaste jaoks oli see oluline sümboolne žest 
– võimalus avaldada austust ja näidata, et nad mõistavad 
sündmuse tähtsust.

Meie kooli jaoks sai sellest kohtumisest koolielu oluline osa. 
See tõi ühise ürituse ümber kokku eri klasside õpilased, õpeta-
jad ja administratsiooni. Sellised üritused avardavad haridus-
ruumi, muutes selle elavamaks ja rikkamaks. Need näitavad, 
et kool pole ainult teadmiste omandamise koht, vaid ka ruum, 
kus arendatakse enesekindlust, iseseisvust ja dialoogivõimet.

Iirimaa suursaadiku visiit tuletas meile kõigile meelde, et ha-
ridus on enamat kui lihtsalt õpikud ja hinded. See on ka suhtle-
miskogemus, uued muljed, võimalus esitada küsimusi ja kuulda 
vastuseid. Just sellised hetked muudavad kooliaastad tõeliselt 
tähendusrikkaks ja meeldejäävaks.

iga sõna, pöörasid hoolikalt tähelepanu õigekirjale ja kirjava-
hemärkidele ning näitasid üles tõsist lähenemist ülesandele. 
Paljude osalejate jaoks oli see väärtuslik kogemus, mis või-
maldas neil näha oma edusamme ja mõista, milles on veel 
vaja  areneda.

„Sellised ülesanded aitavad õpilastel endasse uskuda ja 
oma edusamme näha. Isegi väikesed õnnestumised on väga 
olulised,“ märkis eesti keele õpetaja.

Sellised üritused mängivad olulist rolli eesti keele õppimise 
vastu huvi tekitamisel, eriti mitmekeelses koolikeskkonnas. 
Need mitte ainult ei aita arendada keeleoskust, vaid kasva-
tavad ka austust riigikeele ja maa kultuuri vastu.

Kooli õpetajad märgivad, et etteütlusel osalemine on juba 
võit. Julgus astuda harjumuspärastest raamidest välja ja 
proovida midagi uut on õppimise puhul tähtis samm. Iga 
etteütlusel osalenud õpilane näitas üles soovi areneda ja 
valmisolekut õppida.

Oleme siiralt uhked kõigi osalejate üle ja täname neid ak-
tiivsuse, püüdlikkuse ja huvi eest eesti keele vastu. Emakee-
lepäev koolis oli enamat kui lihtsalt üks päev kalendris – see  
kujunes elavaks ja inspireerivaks sündmuseks, mis rõhutas 
taas kord sõnade väärtust.

Kasvagu armastus keele vastu iga päevaga ja avagu uued 
teadmised veelgi rohkem võimalusi suhtlemiseks, õppimiseks 
ja eneseväljenduseks!

ALBINA NOORLIND
Maardu Põhikooli arendusjuht

ALBINA NOORLIND
Maardu Põhikooli arendusjuht
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ITAALIA KULTUURI JA KEELE PÄEV MAARDU GÜMNAASIUMIS

Itaalia suursaadik Stefano Catani rääkimas meie õpilastele Itaalia suursaatkonna tööstItaalia suursaadik Stefano Catani rääkimas meie õpilastele Itaalia suursaatkonna tööst

Maardu Gümnaasiumis toimus pidulik Itaalia kultuuri ja kee-
le päev. Sündmus tõi kokku õpilased ja õpetajad ning Itaalia 
suuraadiku Stefano Catani koos oma kaaskonnaga ning andis 
võimaluse esitleda kooli järjepidevat tööd itaalia keele õpeta-
misel ja mitmekultuurilise hariduse väärtustamisel. Aastate 
jooksul on kujunenud tore traditsioon, et Itaalia suursaatkon-
na esindaja külastab kooli, et tutvuda õpilaste ja itaalia keele 
õppe arenguga, mis kinnitab ettevõtmise sisulist väärtust ja 
järjepidevust. 

Itaalia keelt on Maardu Gümnaasiumis õpetatud juba kuus 
aastat. Selle aja jooksul on õppeainest kujunenud oluline osa 
kooli õppe- ja väärtuskasvatusest. Õpilased ei õpi üksnes keelt, 
vaid tutvuvad Itaalia ajaloo, kirjanduse, muusika ja elulaadiga. 
Selline terviklik lähenemine toetab kooli eesmärki kasvatada 
avatud mõtlemisega, kultuuriteadlikke ja empaatilisi noori, 
kes tunnevad end enesekindlalt nii Eesti kui ka rahvusvahelises 
kontekstis. 

Piduliku päeva keskmes oli kontsert. Kontserdi päevajuhid 
olid itaalia keele õpilased: Viktoria Ivtšenko ja Sofiia Smishko. 
Kontserdi valmistasid ette Maardu Gümnaasiumi ja Maardu 
Kunstide Kooli õpilased ja õpetajad: Darja Selivanova, Anu Sik-
ka, Tiina Sinimaa, Diana Korotina, Žanna Amineva, Jekaterina 
Deržavina ja Aleksandra Kremenetski. Nende eestvedamisel 
valmis mitmekesine ja läbimõeldud kava, mis ühendas noo-
rusliku energia, tänapäevase ja klassikalise muusika ning itaalia 
kultuuri. 

Kontsert algas Maardu Gümnaasiumi õpilaste rõõmsameel-
sete etteastetega:
•	 4. a klass esines lauluga „Buongiorno”;
•	 3. k klass laulis laulu „I love Pasta”;

•	 4. a ja 3. k klass tantsisid Itaalia rahvatantsu „Tarantella”;
•	 11. a, 11. b ja 12. d klass laulsid laulu „Azzurro”, mis sai tuntuks 

Adriano Celentano esituses;
•	 4. b klass esines tantsuga Cha Cha Cha.

Seejärel astusid üles Maardu Kunstide Kooli kasvandikud, 
kelle osalemine rikastas programmi professionaalse muusika-
lise tasemega:
•	 Maardu Kunstide Kooli poistekoor esitas tuntud Napoli rah-

valaulu „Santa Lucia”;
•	 Aleksandr Semjonov kandis marimbal ette Antonio Vival-

di tsüklist „Aastaajad” pala „Talv”, klaveril saatis Jekaterina 
Derzavina;

•	 Maardu Kunstide Kooli lastekoor esitas Itaalia laulu „Tiritom-
ba”;

•	 Jekaterina Derzavina esitas klaveril Ferenc Liszti teose „Ricor-
danza”.
Eriliselt liigutavaks kujunes kirjanduslik osa, kus Maardu Güm-

naasiumi õpilased tõid publiku ette Itaalia klassikalise luule. 
Esitusele tulid kuulsa poeedi Giacomo Leopardi teosed:
•	 Kris-Kristofer Kimsto luges luuletuse „L’infinito” eesti keeles 

ning Sofiia Smishko esitas sama luuletuse itaalia keeles;
•	 Alice Paritski luges luuletuse „Scherzo” eesti keeles ning Vik-

toria Ivtšenko esitas selle itaalia keeles.
Kontserdi lõpetas kooli vilistlane ja hinnatud laulja Zlata So-

tovich, kes esitas kaks itaaliakeelset laulu „Love in Portofino” ja 
„Sarà perché ti amo”. 

Sündmuse lõpus kõneles Itaalia suursaadik Stefano Catani 
diplomaatia rollist, Itaalia suursaatkonna tööst ning rahvusva-
helise koostöö tähtsusest. Tunnustati Maardu Gümnaasiumi 
järjepidevat panust itaalia keele õpetamisse ning kooli pühen-
dumust mitmekultuurilise hariduse edendamisele. Pärast ühis-
pildi tegemist külastas Stefano Catani ka algklasside maja, kus 
õpilased olid teinud Itaalia teemalised plakatid ja joonistused. 
Itaalia suursaadik külastas kõiki algklasse ja tänas õpilasi tore-
date joonistuste ja plakatite eest. 

Itaalia kultuuri ja keele päev kinnitas veenvalt, et Maardu 
Gümnaasium ei ole ainult õppeasutus, vaid kogukond, kus väär-
tustatakse erinevaid kultuure, keeli ja traditsioone. Mitmekul-
tuurilisus on meie kooli igapäevane praktika, mis väljendub 
rahvusvahelises koostöös ja kultuurisündmustes. Sellised ette-
võtmised aitavad kujundada noori, kes tunnevad huvi maailma 
vastu, oskavad suhelda erinevates kultuurikeskkondades ning 
kannavad endas arusaama, et mitmekesisus on rikkus. 

DARJA SELIVANOVA 
Maardu Gümnaasiumi muusikaõpetaja

MATTHIAS VANAMB 
Maardu Gümnaasiumi arendusjuht
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MEIE ÕPILASTE EDU EESTI MUUSIKAKOOLIDE KONKURSSIDE 
REGIONAALSETES JA VABARIIKLIKES VOORUDES

2026. aasta veebruar ja märts olid meie muusikakooli õpilas-
tele edukad. Õpilased esinesid väärikalt nii regionaalsetes kui 
ka vabariiklikes voorudes Eesti muusikakoolide konkurssidel, 
saavutades mitmeid auhinnalisi kohti.

Need tulemused on meie kooli jaoks märkimisväärne saavu-
tus ning kinnitavad õpilaste ja õpetajate kõrget taset.

Konkursi vabariiklik voor toimub iga kahe aasta tagant ning 
2026. aastal toimus see erialadel: kitarr, akordion ja löökpillid.

 
REGIONAALSETE VOORUDE TULEMUSED
14. veebruaril toimus Kiili Kunstide Koolis Loode-Eesti regiooni 
kitarrikonkurss.
I vanusegrupp:
Anna Semenova — II koht
Erwin Kozlov — III koht 
III vanusegrupp:
Emilia Filjok — III koht 
Palju õnne õpilastele ja õpetajale Jelena Ossipovale!
 
19. veebruaril toimus Kuusalu Kunstide Koolis akordioniõpi-
laste konkurss.
I vanusegrupp:
Diana Pronina — diplom
II vanusegrupp:
Artur Mišustin — III koht 
III vanusegrupp:
Georgy Tatarintsev — II koht ning eripreemia kohustusliku pala 
esitamise eest
Palju õnne õpilastele ja õpetajale Jekaterina Semenovale!
 
19. veebruaril toimus Rapla Muusikakoolis Loode-Eesti re-
giooni löökpilliõpilaste konkurss, kus kõik meie kolm õpilast 
saavutasid auhinnalised kohad.
I vanusegrupp:
German Zotovici — II koht 
III vanusegrupp:
Aleksandr Semenov — II koht 
IV vanusegrupp:
Andrei Dudakov — I koht 
Palju õnne õpilastele, kontsertmeistrile Jekaterina Deržavinale 
ja õpetajale Aleksandra Kremenetskile!
 
8. märtsil toimus Tabasalu Muusika- ja Kunstikoolis Loo-
de-Eesti regiooni vaskpilliõpilaste konkurss.
II vanusegrupp:
Remi Adam Averin — I koht ning eridiplom „Parim swing kon-

kursil“
Palju õnne õpilasele, õpetajale Andrei Sedlerile ja kontsert-
meistrile Marina Urmile!
 
11. märtsil toimus Haapsalus Lääne-Eesti regiooni flöödi kon-
kurss.
II vanusegrupp:
Elizabeth Luur — diplom
Palju õnne õpilasele, kontsertmeistrile Pille Saarele ja õpetajale 
Andres Maamehele!
 
VABARIIKLIKUTE VOORUDE TULEMUSED
6. märtsil toimus Lasnamäe Muusikakoolis löökpilliõpilaste 
vabariiklik voor.
I vanusegrupp:
Ezra Mazurtšak — diplom
German Zotovici — diplom
III vanusegrupp:
Aleksandr Semenov — diplom
IV vanusegrupp:
Andrei Dudakov — II koht 
Palju õnne õpilastele, õpetajale Aleksandra Kremenetskile ja 
kontsertmeistrile Jekaterina Deržavinale!
 
8. märtsil toimus Viljandi Muusikakoolis akordioniõpilaste 
vabariiklik voor.
I vanusegrupp:
Diana Pronina — diplom
II vanusegrupp:
Artur Mišustin — diplom
III vanusegrupp:
Georgy Tatarintsev — II koht ning eripreemia parima kohustus-
liku pala esituse, väljenduslikkuse ja kõlakultuuri eest
Palju õnne õpilastele ja õpetajale Jekaterina Semenovale!
 
14. märtsil toimus Tallinna Muusika- ja Balletikoolis MUBA 
kitarrikonkursi vabariiklik voor.
I vanusegrupp:
Erwin Kozlov — II koht 
Anna Semenova — III koht 
Palju õnne õpilastele ja õpetajale Jelena Ossipovale!

 
Need saavutused on oluline samm õpilaste muusikalises 

arengus ning kinnitavad meie kooli tugevat taset ja pühendu-
nud tööd.
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   LAPSEVANEMATELE ABIKS

ENNE KUI KÜSID HINNETE KOHTA, KÜSI UNE JA ENESETUNDE KOHTA

Eksamiperioodi lähenedes ei tunne muret ja ärevust mit-
te ainult õpilased, kel teadmiste kontroll ees seisab, vaid 
sageli ka nende vanemad. „Kas ta saab hakkama? Kas ta 
on teinud piisavalt? Mida peaks veel tegema?” Kindlasti 
on eksamiperioodil abiks teadlik ajaplaneerimine, sobivad 
õpistrateegiad, stressi maandamise tehnikad ja teisedki 
oskused. Nende asemel näen aga vajadust kutsuda va-
nemaid tähelepanu pöörama millelegi veel põhilisemale, 
milles oma lapsi toetada.

Võta aega ja tule kohale
Kas sa tead, mitu tundi sinu laps öösiti magab? Mitu kor-

da päevas ja mida ta sööb? Kas tal on kohustuste kõrvalt 
aega meeldivate tegevuste jaoks, mis pakuvad positiivseid 
emotsioone? Kas ta liigub piisavalt? Kas tal on tähendus-
rikkaid ja toetavaid suhteid? 

Ilmselt on paljude vanemate jaoks tuttav olukord, kus 
põhikooli või juba gümnaasiumit lõpetav nooruk veedab 
üha rohkem aega sõprade seltsis ja vanema küsimusele 
„Kuidas sul läheb?” vastab väheütlevalt „normaalselt” või 
paremal juhul „hästi”. Kiirest elutempost väsinud vanem 
võibki jääda rahule selle ühesõnalise vastusega, lootes, 
et ju siis on asjad kontrolli all. Noored on aga väga erine-
vad ja kui mõni suudabki 16-aastaselt oma elu ja vajadusi 
meisterlikult reguleerida, siis mitmete jaoks on see veel ka 
hilisemas eas väljakutse. 

Psühholoogina näen, kui palju mõjutab noorte tuju, õpi-
võimet ja head sooritust see, kui vaimse tervise vitamiinid 
– puhkus, toit, liikumine, suhtlemine ja meeldivad emot-
sioonid – on defitsiidis. On loomulik, et teismeeas nooruk 
eemaldub vanematest ja võib tunduda juba üsna iseseisev, 
kuid vanemana tasub siiski huvi tunda, kuidas lapsel nen-
des valdkondades läheb ja teda ka toetada.

Eeskuju ja koostöö
Olen nõustajana sageli kuulnud noorukeid oma vane-

mate kohta ütlemas: „Nad ei mõista mind! Nad muudkui 
õpetavad! Ma ei julge sellest rääkida!” Enamasti pole va-
nemad ju pahatahtlikud, vaid võivad muutuda oma mure ja 
ärevuse tõttu oma väljaütlemistes hinnanguliseks ja hakata 
probleemi üksi lahendama. Oma lapsele loengu pidamise 
asemel võiks näidata üles uudishimu ja soovi mõista, miks 
lapse jaoks on midagi raske ning kaasata ta lahenduste 
leidmise protsessi. Murekohtade lahendamisel on abiks 
isiklik eeskuju ja koostöö.

Näiteks, kui noor ei käi trennis ja näed, et tema füüsiline 
koormus on väike, kutsu ta endaga kaasa liikuma. Minge 
koos jalutama, ujuma, sulgpalli mängima või mis iganes 
liikumine teile sobib. Treening aitab lisaks füüsilisele vormile 

parandada ka vaimset heaolu – tõstab tuju ja leevendab 
stressi.

Regulaarne toitumine on paljudele väljakutseks. Õppida 
ja keskenduda on tühja kõhuga aga keeruline. Jälgi, millised 
on teie hommikud. Kui ärkamine jääb viimasele minutile 
ja hommikusööki ei jõua süüa või varahommikul kohe ei 
taha, toeta oma last sellega, et tal oleks toit, mida kooli 
kaasa võtta, et energiatase ei kukuks. Sama kehtib ka lõu-
nasöögiga. Mitmed noored ei söö koolis lõunat ja kui selles 
osas lahendust ei leia, võiks hurjutamise asemel koos läbi 
mõelda, mida laps koolilõuna asemel süüa võiks. Poest 
ostetavad saiakesed ja suhkrurikkad joogid saab asendada 
kodust kaasa võetud mitmekesisema lõunasöögi ja puhta 
joogiveega. 

See, et noored magavad koolipäevadel liiga vähe, on sa-
muti teada probleem. Kui see on ka sinu lapsega nii, siis 
tehke koos plaan, kuidas ta saaks vajalike kohustustega 
valmis enne uneaega. Võib-olla on tegevusi, millest saab 
mõneks ajaks loobuda? Näita ka ise eeskuju sellega, et lü-
litad vähemalt tund aega enne magamaminekut ekraanid 
välja ega jäta oma toimetusi öötundidele. Uneaeg võiks 
saabuda õhtul hiljemalt üheteistkümne ja südaöö vahel, 
kui hommikul on vaja seitsmest ärgata. 

Olgugi et sinu laps võib eelistada perega suhtlemisele 
sõprade seltskonda, paku siiski võimalust osaleda ühistes 
tegevustes, olgu need siis õhtused lauamängud, ühised 
väljasõidud või üheskoos söögi valmistamine. Koos meel-
divate tegevuste tegemine loob lähedust ja positiivseid 
emotsioone.

Nooruki autonoomia
Soovis oma last aidata ja kaasata tuleb kindlasti silmas 

pidada tema autonoomiat. Kui noor ei taha sinuga jaluta-
ma tulla, tuleb seda aktsepteerida. Küll aga võiks siis tema-
ga arutada, mil muul moel ta saaks piisavalt liikuda, mida 
ta selleks vajab ja kas sina saad teda selles kuidagi toetada. 

Mõnikord soovivad noored neid teemasid arutada era-
pooletu inimesega. Peaasi.ee pakub 12– 26 aastastele noor-
tele tasuta Peahea nõustamist, kus saab kõik eelmainitud 
teemad fookusesse võtta. Lisaks saab õppida ka erinevaid 
oskusi, näiteks kuidas mõista ja juhtida oma meeleolu ja 
ärevust või kuidas lahendada probleeme. 

Kui hoiame oma baasvajadused heas tasakaalus, saame 
sinna peale laduda ka uusi teadmisi ja oskusi ning tulla 
paremini toime stressirikaste olukordadega, nagu seda ek-
samiperiood kindlasti on.

Vaimse tervise noortenõustamine Peahea
Kui lapsevanem on lapse pärast mures, kuid ei tea, kui-

das teda aidata, siis võiks abi saamiseks pöörduda Pea-
hea nõustajate poole, kes koos noorega arutlevad, mis on 
peamised murekohad ja ühiselt tehakse plaan edasiste 
abisammude kohta.

Peahea nõustamine on suunatud 12–26 aastastele noor-
tele, kes tunnevad, et neil on vaimse tervisega probleeme, 
näiteks meeleolu alanemine ja kõikumine, ärevus, kesken-
dumisraskused, motivatsioonipuudus. Peahea nõustamine 
on tasuta. Nõustamisele saavad registreeruda noored üle 
Eesti veebilehel noustamine.peaasi.ee/noored.

INGRID AUG
Psühholoog, Peahea nõustaja
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TERVISE HOOLITSEMISEST A

KUHU PÖÖRDUDA OOTAMATU TERVISEMUREGA?
LISL HARRIET MIKKO

Tervisekassa koostööpartner

Tervisemurede puhul on sageli kõige keerulisem otsusta-
da, kas olukord vajab kiirelt sekkumist, perearsti vastuvõttu 
või saab alustada hoopis kodusest ravist ja apteegis paku-
tavast. Perearsti nõuandetelefoni 1220 ja Confido kaugtee-
nuste üksuse juht dr Merit Rahnik andis ülevaate, millal ja 
milliste muredega saab liinile helistada.

Millist nõu saab perearsti nõuandeliinilt?
Nõuandeliin on mõeldud eelkõige kergemate ja levinu-

mate tervisemurede puhul esmaseks nõustamiseks. „Kõ-
nekeskuse nõustajad aitavad hinnata olukorra tõsidust ja 
suunavad edasi koduse raviga alustama või jätkama, pöör-
duma perearsti või -õe poole, minema erakorralise meditsii-
ni osakonda või vajadusel kutsuma kiirabi,” selgitas Rahnik.

Eelmine aasta vastati enam kui 261 000 kõnele ja ligi 
2000 veebivestlusele, mis teeb kuus umbes 20 tuhat kõ-
net ja pisut rohkem kui 150 veebivestlust. Rahniku sõnul 
on peamised mured, millega inimesed nõuandeliini poole 
pöörduvad, väga erinevad. „Kõige sagedamini küsitakse 
nõu viirusinfektsioonide, vererõhu kõikumiste ja kergemate 
traumade kohta või kui on vaja abi, et pikendada hädava-
jalikke ravimiretsepte,” ütles Rahnik. Ta lisas, et kevadel 
pöördutakse tavaliselt ülekaalukalt palaviku ja ülemiste 
hingamisteede viiruste tõttu.

Perearsti nõuandetelefoni teenused on laienenud ja 
nüüdsest saab abi küsida ka veebivestluse teel. Isikustatud 
veebinõustamist saavad kõik soovijad kasutada veebilehe 
1220.ee kaudu iga päev kell 8.00– 22.00. Pöördujal tuleb 
nõu küsimiseks end autentida Mobiil-ID või Smart-ID abil.  

Nõuandetelefoni teenuste puhul on oluline meeles pi-
dada, et telefoni ega veebi teel ei diagnoosita ega ravita 
raskeid või pikalt kestnud haigusi.

Mida teha enne numbrile 1220 helistamist?
Kõige paremini saab nõustaja aidata siis, kui sul on enne 

helistamist olemas mõned tervisenäitajad ja info olenevalt 
murest. Kui vajalik, kraadi end või abivajajat vahetult enne 
kõnet. Eriti oluline on see väikelaste puhul. „Hea on või-
malusel mõõta ka vererõhku ja pulsisagedust ning panna 
tulemused kirja. Kui tarvitad ravimeid, hoia need telefoni 
juures, et saaksid vajadusel öelda toimeaine ja annuse,” 
soovitas arst.

Lisaks tuleb kasuks, kui käepärast on paber ja pliiats, et 
koduse ravi juhised ja soovitatud käsimüügiravimite nime-
tused üles kirjutada. Hoia võimalusel ka oma ID-kaart või 
pass ligi, juhuks kui küsitakse isikukoodi.

Kes ja millal kõnedele vastab?
1220 kõnekeskuses töötab üle 30 nõustaja, kes on iga-

päevaselt perearstid, pereõed, aga ka kiirabi või erakorralise 
meditsiini õed ning arstid. Kõik nõustajad on meditsiinilise 
hariduse ja suure kogemuste pagasiga.

„Nõuandeliin on kõige parem viis esmase tervisenõu 
saamiseks, kui terviseprobleem tekib väljaspool tööaega, 
puhkepäevadel või riiklikel pühadel,” ütles Merit Rahnik. Te-
lefoni teel saab nõu küsida ööpäevaringselt ja vajadusel ka 
välismaalt helistades nii eesti kui vene keeles. Ingliskeelse 
nõustamise aeg on ajavahemikus 9.00–17.00. 

Mida tasub teada perearsti nõuandetelefoni 1220 
kohta?

•	 Nõuandetelefon on kättesaadav 24/7. Telefon teel 
nõustatakse ööpäevaringselt eesti ja vene keeles. Inglis-
keelset nõu saab igapäevaselt kell 9–17.

•	 Mugav ja kiire veebinõustamise võimalus. Isikusta-
tud eestikeelset veebinõustamist (veebilehel 1220.ee) 
pakutakse iga päev kell 8–22. See on mugav alternatiiv 
neile, kes eelistavad kirjalikku suhtlust.

•	 Ravimiretseptide pikendamise võimalus. Nõuande-
liini kaudu on võimalik pikendada hädavajalikke ravimi-
retsepte reedeti vahemikus kell 17–22, puhkepäevadel ja 
riigipühadel kell 8–22, kui retsepti pikendamine perearsti 
kaudu ei ole võimalik. Pane tähele: nõuandeliini arst või 
õde ei väljasta retsepte rahustitele, potentsiravimitele, 
uinutitele, psühhotroopsetele ravimitele, antibiootiku-
midele, narkootilistele ravimitele või tugevatoimelistele 
valuvaigistitele. 

•	 Haiguslehest teavitamise võimalus. Kui tervisemure 
tekib nädalavahetusel ja vajate haiguslehte, tasub sellest 
teavitada nõuandeliini. Nõustaja fikseerib pöördumise, 
mis on perearstile hiljem aluseks haiguslehe avamisel 
tagasiulatuvalt. 

•	 Kui kõhkled, kuhu tervisemure korral pöörduda. Kui 
sa ei tea, kas tervisemure vajab kiiret sekkumist, helista 
esmalt nõuandetelefonile 1220. Eluohtliku seisundi või 
raske trauma korral kutsu kiirabi hädaabinumbril 112.
	
Enamiku tervisemurede puhul aitab kodune ravi, apteeker 

või perearstikeskus. EMO ja kiirabi on eluohtlike olukordade 
jaoks. Rohkem infot, kuhu tervisemure korral pöörduda: 
terviseportaal.ee/tervisemure.
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   OLULINE INFO

15. aprillil kell 11.00 toimub Maardu 
Vaba Aja Keskuses (Keemikute 12b) 
avalik infotund, kus keskendutakse 
telefonipettuste ennetamisele ning 
inimeste teadlikkuse tõstmisele.

Infotundi viivad läbi Politsei- ja 
Piirivalveameti (PPA) esindajad, kes 
tutvustavad viimastel aastatel sage-
nenud petuskeeme ning selgitavad, 
kuidas petturid tegutsevad. Osalejad 
saavad praktilisi nõuandeid, kuidas 
kahtlasi kõnesid ära tunda, milliseid 
vigu vältida ning kuidas oma isikuand-
meid ja raha paremini kaitsta.

Telefonipettused on muutunud üha 
keerukamaks ning võivad puudutada 
igaüht. Kõige haavatavam sihtrühm 
on sageli eakad inimesed, kelle usal-
dust kuritarvitatakse. Seetõttu on 
oluline, et ka lähedased ja kogukonna-
liikmed oleksid teadlikud võimalikest 
ohtudest ning oskaksid oma pereliik-
meid toetada ja hoiatada.

Infotund on tasuta ning oodatud on 

MAARDUS TOIMUB INFOTUND TELEFONIPETTUSTE TEEMAL
kõik huvilised.

Üritus toimub koostöös Politsei- ja 
Piirivalveameti ning Maardu linna va-
hel.

KELMID TEEVAD PETUKÕNESID LÄBI UUTE LAHENDUSTE

Tänapäeval kasutavad kelmid petu-
kõnede tegemisel peamiselt numbrite 
spoofimist ehk võltsimist. See tähen-
dab, et välismaa kelm paneb tarkvara 
abil helistaja numbrina paistma Eestis 
kasutusel oleva telefoninumbri ja he-
listab sellega Eesti inimestele. Spoo-
fingu tõkestamiseks on telekommuni-
katsiooniettevõtted loonud süsteemi, 
mille abil tõkestab ainuüksi Tele2 kuus 
üle miljoni kõne. Võltsitud numbreid 
suudetakse küll tõkestada, aga kelmid 
leiavad ikka uue lahenduse.

Nüüdseks on petuskeemide areng 
on jõudnud seadmeteni, millesse on 
korraga võimalik paigaldada kümneid 
kõnekaarte ja teha sadu kõnesid päe-
vas. Need on SIM-boksid, millega saa-
vad välismaal tegutsevad kelmid teha 
telefonikõnesid kohalike mobiilivõrku-
de kaudu, ilma numbri spoofimiseta. 
See tähendab, et kelmid ei pea enam 
pettuste läbiviimiseks numbreid võlt-
sima, vaid nad saavad teha kõnesid 
läbi SIM-boksis olevate kõnekaartide.

Telekommunikatsiooniettevõtted 

suudavad märgata, kui kõnede tege-
mise muster erineb tavapärasest ja 
võib viidata SIM-bokside kasutami-
sele. Tele2 Eesti IT turvaspetsialisti 
Triin Paltsi sõnul informeerivad nad 
SIM-bokside kasutamise kahtluse 
korral alati PPA-d. „Kõnesid aitab 
tuvastada ka see, kui petukõne saa-
nud inimesed annavad sellest märku 
Tele2 veebilehel  asuva vestlusakna 
kaudu. Pettuste ennetamisel on aga 
kõige olulisem, et inimesed oleksid 
kahtlaste telefonikõnede puhul väga 
tähelepanelikud,” ütles ta.

Sageli tutvustavad petturid end 
panga, mobiilsideoperaatori või rii-
giasutuse töötajana ning väidavad, 
et nad on tuvastanud pangakontol 
või riigiportaalis kahtlase tegevuse, 
mis vajab kohest tegutsemist. Kõne-
de eesmärk on saada inimesed oma 
isikuandmeid jagama ning tehinguid 
Smart-ID või Mobiil-ID PIN-koodide-
ga kinnitama. Kui inimene seda teeb, 
võivad kelmid saada ligipääsu tema 
pangakontole, teha ülekandeid, vor-
mistada laene või kasutada kontol 
olevat raha.

 TELE2 Palts rõhutab, et ükski pank, rii-
giasutus ega teenusepakkuja ei 
palu kunagi inimesel telefonikõne 
vahendusel PIN-koode sisestada. 
Kui helistaja sellist infot küsib, on suu-
re tõenäosusega tegemist pettusega. 

Tele2 soovitab inimestel petukõ-
nede vältimiseks järgida neid lihtsaid 
reegleid:
•	 ära jaga kunagi telefonikõne vahen-

dusel PIN-koode ega paroole;
•	 katkesta kõne kohe, kui helistaja 

sind kiirustab või hirmutab;
•	 kahtlase kõne korral kontrolli infot 

ise, helistades pangale või teenuse-
pakkujale nende ametlikul numbril;

•	 teavita kahtlasest kõnest oma mo-
biilioperaatorit või politseid.
„Tele2 teeb omalt poolt kõik, et 

pettustega seotud seadmeid võima-
likult kiiresti avastada ja petuskeeme 
tõkestada, kuid kelmused muutuvad 
pidevalt ning inimeste teadlikkus on 
endiselt üks olulisemaid kaitsevahen-
deid,” ütles Palts.

Tele2 hoiatab, et Eestis levivad petukõned on liikunud uude faasi, kus kelmid kasutavad niinimetatud SIM-bokse, 
mis võimaldavad teha kohalike mobiilivõrkude kaudu sadu kõnesid päevas ilma numbreid võltsimata. See teeb 
pettuste tuvastamise keerulisemaks ja näitab, et kelmid muutuvad järjest leidlikumaks.
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 KULTUUR            

MAARDU TEATER VEER & ŠPAGA VALLUTAS LEEDU 
FESTIVALI INGLISKEELSE LAVASTUSEGA

Maardu noorteteater Veer & Špaga 
külastas taas Leedu linnas Alytuses 
toimunud teatrifestivali Akimirkos 
(Hetked). Juba mitu aastat on teat-
rirühmad olnud sõbrad ja reisinud üks-
teise juurde, jagades kogemusi, loo-
mingulisi ideid ja muljeid etenduste, 
muusikalide ja meistriklasside kohta. 
Sellised kohtumised on kultuurivahe-
tuse oluline osa ja võimaldavad noor-
tel näitlejatel paremini tutvuda teiste 
riikide teatritraditsioonidega.

Leedus toimunud festivalil esitas 
teater Veer & Špaga Jessenia Antro-
pova lavastatud ingliskeelse näiden-
di „When We Three Come Together 
Again...“. William Shakespeare’i näi-
dendist „Macbeth“ inspireeritud la-
vastus räägib võimu, hea ja kurja ning 
naiselikkuse ja mehelikkuse piiridest. 
See rõhutab eriti naise õigust varjust 
välja tulla ja omaenda häälega rää-
kida. Lisaks esitab näidend vaatajale 
filosoofilise küsimuse: kas valikuvaba-
dus on kingitus või lõks?

Töö lavastuse kallal kestis mitu 
kuud. Teatri osalejad keskendusid li-
saks näitlemisele ka tööle ingliskeelse 
tekstiga, plastikale, lavalisele liikumi-
sele ja müstilise atmosfääri loomisele, 

ELINA IVANOVA
ALEKSANDR ŠAKLEIN

Teatri Veer & Špaga näitlejad

mis viib vaataja Shakespeare’i tragöö-
dia maailma. Minimalistlik lavakujun-
dus, näitlejate ekspressiivsed osatäit-
mised ja emotsionaalne esitus aitasid 
luua pingestatud ja sügava lavaloo.

Žürii liikmed hindasid lavastust kõr-
gelt ja rääkisid tehtud tööst soojalt. 
Nad tõid välja lavastuse atmosfääri, 
teemade tõsiduse ja näitlejate siira 
mängu. Lavastuse osatäitjateks olid 
Elina Ivanova, Veronika Matvejeva, 
Jekaterina Aleksova ja Viktoria Balah-
honova. Nende koostöö lõi ereda ja 

meeldejääva loo, mis ei jätnud pub-
likut ükskõikseks.

Lisaks eelmainitud näitlejannadele 
tegid lavastuse juures kaasa ka David 
Vassiljev, kes tegutses helirežissööri ja 
valguskujundajana, ning Aleksandr 
Šaklein, kes hoidis teatri Veer & Špa-
ga fänne toimuvaga kursis videote ja 
sotsiaalmeedia postituste kaudu.

Festivali raames vaatas teatritrupp 
suure huviga mitmeid teiste teatrite 
lavastusi. Vaatamata keelebarjäärile 
oli etenduste vaatamine kaasahaa-
ravalt huvitav, kuna teater on alati 
olnud ja jääb universaalseks keeleks, 
mida mõistab publik kogu maailmas.

Teatri Veer & Špaga näitlejad osa-
lesid ka loomingulistes aruteludes, 
meistriklassides ja mitteametlikel 
kohtumistel teiste linnade ja riikide 
näitlejate ja lavastajatega. Sellised 
üritused aitavad noortel näitlejatel 
kogemusi vahetada, uusi teatriteh-
nikaid õppida ja leida inspiratsiooni 
tulevasteks projektideks.

Teatri liikmete jaoks oli festivalireis 
mitte ainult võimalus oma tööd tut-
vustada, vaid ka väärtuslik loomin-
guline kogemus, inspiratsiooniallikas 
ning motivatsioon edasiseks arenguks 
ja uuteks lavastusteks.

Teater võtab alati rõõmuga vastu 
uusi osalejaid, kes on valmis arenema, 
õppima ja üheskoos teatriloomingu-
ga tegelema. Kui olete huvitatud sel-
lest, et ennast laval proovile panna 
ja noorteteatriga Veer & Špaga lii-
tuda, saatke palun e-kiri aadressile: 
artproject.vsh@gmail.com.

Delegatsiooni liikmed koos võõrustava teatri näitlejannadega, kellega neil Delegatsiooni liikmed koos võõrustava teatri näitlejannadega, kellega neil 
festivali ajal kujunes soe sõprus.festivali ajal kujunes soe sõprus.

Alytuse festivalil esitatud näidendi näitlejannad koos lavastajaga ürituse Alytuse festivalil esitatud näidendi näitlejannad koos lavastajaga ürituse 
kunstilise kujunduse keskel.kunstilise kujunduse keskel.
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  MEIE LINNA TRADITSIOONID

HÜVASTIJÄTT TALVEGA MAARDUS
Veebruari kolmandal nädalal sai Maardust rahvatradit-

sioonide keskus, kus talve lõppu tähistati koguni kahe kul-
tuuritraditsiooniga: eesti vastlapäeva ja slaavi maslenitsaga. 
Vaatamata erinevale päritolule on mõlemad pühad täide-
tud ühesuguse meeleoluga, mis on seotud rõõmuga kevade 
peatse saabumise üle.

Pidustuste sarja avas vastlapäev. Rahvakalendri järgi 
langeb see noorkuu teisipäevale, seitse nädalat enne üles-
tõusmispühi. Kellamäe pargis pakuti peokülalistele tradit-
sioonilist talvist lõbu: kelguga mäest allalaskmist, lastele 
ponisõitu ja sõit hobuvankriga ning lõbusaid võistlusi. Peo 
peamised maiuspalad – hernesupp ja aromaatsed magusad 
vastlakuklid – olid igati teenitud tasu aktiivse osalemise ja 
jagatud rõõmu eest. Tantsukollektiiv Õmmikad ja folkan-
sambel Enrik ja Kail rõõmustasid publikut rahvakunstiga 
ning suurejooneline tuleshow sai programmile eredaks fi-
naaliks.

Veebruari viimasel pühapäeval toimus Maardus kauaoo-
datud rahvapidu maslenitsa – slaavi traditsioon talvega 
hüvastijätmiseks. Selle paljude poolt armastatud rahvapeo 
keskseteks sümboliteks on päikest sümboliseerivad pan-
nkoogid, hoogne rahvamuusika ja suurte pidustuste õhk-
kond, millega kaasnevad jõumeeste võistlused, põnevad 
mängud, turg, elavad ringtantsud ning linna loominguliste 
kollektiivide ja kutsutud artistide etteasted. Linna staadionil 
korraldati lastele ja nende vanematele lõbusaid konkursse 
ja võistlusi. Peo haripunktis nautisid Maardu elanikud kuumi 
pannkooke, mida sööma linnapea Aurika Sin-Kerra kõiki 
lahkelt kutsus.

Vastlapäeval ja maslenitsal on erinevad juured, kuid ühine 
olemus: rõõmus hüvastijätt talvega ja lootus looduse peat-
sele uuenemisele. Maardus tähistati mõlemat pidu avatuse 
ja üleüldise rõõmu õhkkonnas, mis ühendas eri kultuuride 
inimesi ühises pidustuste vaimus.
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MA ARMASTAN SIND, ELU!F

60. a 
Dorozhon Igor
Bure Valeri
Fjodorov Stanislav
Marcinkevics Boriss
Fjodorov Lev
Malinovski Aleksander
Golovatõi Aleksandr
Sonko Sergii
Kononova Larissa
Senina Irina
Lupekina Irina
Ponomarjova Jelena
Geldieva Elena
Znamenski Irene
Rukavishnikova Elena
Olentšenko Karin

65. a
Gezel Igor
Siirman Rein
Potašov Igor
Vlassov Valeri

Ossadtši Anatoli
Palagin Vjatšeslav
Kalmõkov Sergei
Savritskiy Vasily
Harutyunyan Varuzhan
Ipatov Vladimir
Zikunov Aleksandr
Timoshin Alexander
Vasiliev Alexander
Gluhovtšenko Jelena
Rudyk Yaroslava
Petrova Valentina
Grigorjeva Galina
Romanova Marina
Stepanenko Elena
Hantson Esti
Kesküla Inga
Volzhina Natalia
Drambian Volha
Vodzinskaja Ljubov
Tervo Jelena
Popova Irena

70. a
Dik Vitali
Kondratenko Sergei
Malinovskiy Eduard
Dayneko Vasily
Teder Urmas
Raikna Karla
Orlov Viktor
Haugas Iris
Grafskaya Nina
Tulev Juta
Sidorovitš Ljudmila
Semenova Tamara
Jegorova Nadežda
Holub Liubov
Tudorovitš Galina
Liivar Tatjana
Azizova Tatjana

75. a
Jassinover Jevgeni
Loginov Andrey
Milk Jüri

Lavrenov Victor
Zayats Sergey
Dragunov Anatoly
Aleksejev Georgi
Ovsjanitski Vassili
Ryžova Larisa
Kovalska Niina
Evseeva Olga
Baranova Antonina
Virjasova Ljudmilla
Ravina Veera
Druzhkova Klavdiya
Žukova Niina
Ovsjanitskaja Ilsijar
Bublikova Galina
Tseplyaeva Valentina
Kotovich Irina

80. a
Bekasov Victor
Triškin Vladimir
Sadovnikov Vladimir

Zubarev Nikolay
Lemkova Milda
Balandina Svetlana
Khlopina Marharyta
Tolyushene Aleksandra
Grom Tatjana

85. a
Romanovski Jüri
Adson Linda
Vatšugova Antonina
Rajasalu Hilda
Aristova Zoja
Sergejeva Tatjana
Jänes Silvia

90. a
Dyss Galina

100. a
Kostrova Evdokia

Maardu linna juubilarid. Märts 2026. Õnnitleme!

Luulekogu sisaldab valiku autori 
(sõna)mängulisi eriilmelisi luuletusi 
mitmest aastakümnest ning annab 
lugejale vastuse küsimusele, miks peab 
lugema luuletusi. Luulekogu on illust-
reerinud kunstnik Asta Vender.

Laotasin sõnad põrandale
lauapraod jäid vahedeks
Jaotasin tähed lagedeks
seinad said mõtteid täis

Järelsõnast: „Luulekogusse on kät-
ketud igatsus ja lootus, helgus ja rõõm, 
kurbus ja kaduvik; maailm täis asju, 
elusolendeid, hääli, värve… Laias laas-
tus on siin kogemustel põhinevaid, 
isiklikku laadi üldistusjõulisi luuletusi, 
millest mõned eriti hellad, hingekrii-
pivad, ja äraarvamist, peamurdmist 
nõudvaid, samuti isiklikku laadi, aga 
sotsiaalse kandepinnaga luuletusi.“ 
(Merike Vardja, PhD)

Raamatu on kujundanud ja kül-
jendanud kujundaja Epp Marguste. 
Toimetaja ja järelsõna autor on PhD 
Merike Vardja. Kogus on teiste hulgas 3 
murdeluuletust, mille on üle vaadanud 
Võru Instituudi võru keele spetsialist 
Urmas Kalla.

Kaider Vardja (1967) on Eesti kaua-
aegne koolijuht ja kirjandusõpetaja. 
Tema luuletusi on avaldatud tähtpäe-
valuulevalimikus „Päev on aja aken“ 
(2009), Eesti Luuleliidu (Eesti Luule-
klubide Liidu) luulevõistluse Kuldne 
Kaseleht parimate vihikus (2011) ja 
Võro Seltsi VKKFi välja antud „Võro-Se-

to tähtraamatus 2016“. 2009. aastal 
ilmus Kaider Vardjalt kahasse Asta 
Venderiga raamat „Vana Maja lugu“.

Asta Vender (1916–2014) oli Eesti 
teenekas raamatuillustraator ja -ku-
jundaja. Ta on illustreerinud ja kujun-
danud raamatuid nii lastele ja noortele 
kui täiskasvanuile, viljelenud vabagraa-
fikat, loonud palju eksliibriseid ning ol-
nud mitme joonisfilmi kunstnik. Kokku 
on tema kunstnikukäe all valminud üle 
300 raamatu.

Toimub kaks raamatuesitlust:
28. märtsil 2026 kell 13.00 Tallinnas 

Viru Keskuse Rahva Raamatus (Viru 
väljak 4/6, III korrus)

ja 1. aprillil 2026 kell 18.00 Maardu 
Vaba Aja Keskuse suures saalis (Kee-
mikute 12b, Maardu) 

Soovijatel on võimalik raamatut ko-
hapeal osta, esitluse päeval on raamat 
müügil soodushinnaga.

Raamat on müügil Rahva Raa-
matu kauplustes: https://rahvaraa-
mat.ee/et/raamatud/ilukirjandus/
luule/miks-peab-lugema-luuletu-
si/2836892.

MAARDU GÜMNAASIUMI ÕPPEJUHT JA KIRJANDUSÕPETAJA KAIDER VARDJA 
ANDIS EESTI RAAMATU AASTAL JA EMAKEELEPÄEVA EEL VÄLJA LUULEKOGU 

„MIKS PEAB LUGEMA LUULETUSI?“



MÄRTS 2026

22 MAARDU PANORAAM

  SPORT SPORT/REKLAAM

Itaalias, Lignano Sabbiadoros, toimunud allveeujujate maail-
makarika etapil (Finswimming World Cup) osalesid ka Maardu 
sportlased. Võistlustel startis 97 võistkonda erinevatest riikidest, 
mis tegi sellest väga kõrgetasemelise ja rahvusvaheliselt tugeva 
konkurentsiga võistluse.

Maardu Allveeujumise klubi esindasid: Nikita Kulikov, 
Maksim Radtsenko, Dmitri Smirnov, Assol Rostovtse-
va, Anastasija Radtsenko, Evelin Lagle, Anton Andrejev 
ja Nikita Azarenkov.

Kõik sportlased esinesid väga väärikalt – parandati isiklikke 
rekordeid ning näidati tugevat taset rahvusvahelisel areenil. 
Meie sportlased saavutasid ka mitmeid medalikohti. 

Palju õnne sportlastele ja treeneritele suurepäraste tulemus-
te eest!

MAARDU ALLVEEUJUJAD TÕID MAAILMAKARIKA ETAPILT ITAALIAS 
MITMEID MEDALEID

Pjedestaalil on meie sportlased Maksim Radtsenko (1. koht) Pjedestaalil on meie sportlased Maksim Radtsenko (1. koht) 
ja Nikita Kulikov (2. koht)ja Nikita Kulikov (2. koht)

Sooduskood 
MA50OFF 

kuni 30.06.2026
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REKLAAM/KUULUTUSEDA    REKLAAMФ      

KEVADINE SOODUSKAMPAANIA!

  58366191      info@modulton.ee      www.moodul24.ee 

TASUTA TRANSPORT MAARDU PIIRES

SUVEMAJA VÕI SAUN TEIE KRUNDILE!



MÄRTS 2026

24 MAARDU PANORAAM

    REKLAAM 

Kõige odavam toidukorv Eestis!

Hinnad kehtivad 26.03-01.04.2026

A1000Market
SOODSAIM TOIDUKORV EESTIS!

Maardu A1000Market, Nurga tn 3. Avatud E-P 9:00 – 21:00

  

Whitewood Puidugraanul
6mm 15kg

Mayordomo Pesuloputusvahend
Floral 750ml

Borjomi Mineraalvesi
1,25L

Vici Smart Choice
Kalapulgad 250g

Babkinõ Päevalilleseemned
300g

Whiskas Märgtoit 4-pakk
85g Erinevad Maitsed

0,75€

2,69€

1,39€

2,59€

0,89€

1,89€

3,0€/kg

5,38€/kg

6,32€/kg

8,63€/kg 1,51€/l

1,78€/kg

1,35€
3,97€/kg

1,19€
1,59€/l

5,35€
0,36€/kg

Vici Heeringafilee 
Kergsoola 220g

A1000 Must 
Ploom 500g

Mõisaproua
Aurutatud Peet 500g

+ pant

12:10 - 12:40

VÄRSKE KALA 
JA MEREANNID
OTSE PÄRNUST

IGAL KOLMAPÄEVAL

MAARDUS

GROSSI POE PARKLAS

VÕI TEE ETTETELLIMUS E-POEST NING TOOME
SINU KAUBA SIIA PEATUSPUNKTI!

PRILLIRAAMID
või PRILLIKLAASID

kuni


